

SINAPI - SISTEMA NACIONAL DE PESQUISA DE CUSTOS E ÍNDICES DA CONSTRUÇÃO CIVIL

PCI.818.01 - COMPOSIÇÕES DATA DE EMISSÃO: 14/04/2023 00:09:18

ATIVAS ANALÍTICAS COM

CUSTO

DATA REFERÊNCIA TÉCNICA: 13/04/2023

CLASSE/TIPO	CÓDIGOS	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	custo unit	custo total
FUES	COMP 08	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO PORCELANATO DE DIMENSÕES 45X45 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M ² - INCLUSO REJUNTE EPOXI	M		R\$	R\$
SINAPI-I	21108	PISO EM PORCELANATO RETIFICADO EXTRA, FORMATO MENOR OU IGUAL A 2025 CM2	M ²	1,0602	78,52	83,25
SINAPI-I	37595	ARGAMASSA COLANTE TIPO AC III	KG	9,13	2,15	19,63
SINAPI-I	37329	REJUNTE EPOXI, QUALQUER COR	KG	0,188	86,57	16,28
SINAPI	88256	AZULEJISTA OU LADRILHISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4848	22,88	11,09
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1625	19,09	3,1
					total unit R\$	133,35

Alexandre Menegazzo
Engenheiro Civil - CREA/RS 167278